
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 12.05.2023  №  214  

 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации Табунского 

района от 09.11.2020 № 351 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в Табунском районе» (в редакции 

постановления администрации района от 14.11.2022 № 450) 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 47 

Устава муниципального образования Табунский район Алтайского края, 

п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

Табунском районе» (далее - Программа), утвержденную постановлением 

администрации Табунского района от 09.11.2020 № 351 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования в Табунском районе» (в 

редакции постановления администрации района от 14.11.2022 № 450) 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы финансирования 

программы» изложить в следующей редакции:   

«общий объем финансового обеспечения муниципальной программы 

«Развитие образования в Табунском районе» (далее – «программа») составляет 

1035686,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 189651,2 тыс. рублей; 

2022 год – 211981,3 тыс. рублей; 

2023 год – 217467,5 тыс. рублей; 

2024 год – 208442,4 тыс. рублей; 

2025 год – 208144,3 тыс. рублей. 

из них: 

общий объем средств федерального бюджета – 79445,8 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2021 год – 17232,0 тыс. рублей; 

2022 год – 13761,2 тыс. рублей; 

2023 год – 16242,9 тыс. рублей; 

2024 год – 16255,4 тыс. рублей; 

2025 год – 15954,3 тыс. рублей. 



общий объем средств краевого бюджета – 789699,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 132984,9 тыс. рублей; 

2022 год – 161888,1 тыс. рублей; 

2023 год – 169240,8 тыс. рублей; 

2024 год – 162791,6 тыс. рублей; 

2025 год – 162793,6 тыс. рублей.  

общий объем средств муниципального бюджета – 126333,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 31474,3 тыс. рублей; 

2022 год – 28324,1 тыс. рублей; 

2023 год – 23902,8 тыс. рублей; 

2024 год – 21316,4 тыс. рублей; 

2025 год – 21316,4 тыс. рублей. 

общий объём средств внебюджетных источников – 40207,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 7960,0 тыс. рублей; 

2022 год – 8007,9 тыс. рублей; 

2023 год – 8081,0 тыс. рублей; 

2024 год – 8079,0 тыс. рублей; 

2025 год – 8080,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению в 

соответствии с законами о федеральном, краевом бюджетах на очередной 

финансовый год и на плановый период и решением о местном бюджете на 

очередной финансовый год». 

1.2. Раздел 4 Программы «Общий объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:  

«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации программы 

 

Финансирование программы осуществляется за счет средств: 

федерального бюджета  в соответствии с федеральным законом о 

федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период; 

краевого бюджета  в соответствии с законом Алтайского края о 

краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период; 

местного бюджета  в соответствии с решением Табунского районного 

Совета депутатов Алтайского края на соответствующий финансовый год. 

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы 

«Развитие образования в Табунском районе» (далее – «программа») составляет 

1035686,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 189651,2 тыс. рублей; 



2022 год – 211981,3 тыс. рублей; 

2023 год – 217467,5 тыс. рублей; 

2024 год – 208442,4 тыс. рублей; 

2025 год – 208144,3 тыс. рублей. 

из них: 

общий объем средств федерального бюджета – 79445,8 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2021 год – 17232,0 тыс. рублей; 

2022 год – 13761,2 тыс. рублей; 

2023 год – 16242,9 тыс. рублей; 

2024 год – 16255,4 тыс. рублей; 

2025 год – 15954,3 тыс. рублей. 

общий объем средств краевого бюджета – 789699,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 132984,9 тыс. рублей; 

2022 год – 161888,1 тыс. рублей; 

2023 год – 169240,8 тыс. рублей; 

2024 год – 162791,6 тыс. рублей; 

2025 год – 162793,6 тыс. рублей. 

общий объем средств муниципального бюджета – 126333,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 31474,3 тыс. рублей; 

2022 год – 28324,1 тыс. рублей; 

2023 год – 23902,8 тыс. рублей; 

2024 год – 21316,4 тыс. рублей; 

2025 год – 21316,4 тыс. рублей. 

общий объём средств внебюджетных источников – 40207,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 7960,0 тыс. рублей; 

2022 год – 8007,9 тыс. рублей; 

2023 год – 8081,0 тыс. рублей; 

2024 год – 8079,0 тыс. рублей; 

2025 год – 8080,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению 

в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах на очередной 

финансовый год и на плановый период и решением о местном бюджете на 

очередной финансовый год. 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

программы, представлен в таблице 3 программы.» 

1.3.  В приложении 1 к Программе: 

file://///Gridneva/d/программа%20развития%20образования%20Табунский%20район/2.ГП%20АК%20Развитие%20образования%20в%20Алтайском%20крае.docx%23P5341


1.3.1. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:  

«общий объем финансирования подпрограммы 1 «Развитие 

дошкольного образования в Табунском районе» муниципальной программы 

«Развитие образования в Табунском районе» (далее – «подпрограмма 1») 

составляет 208268,6 тыс. рублей, из них: 

из краевого бюджета – 136481,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 19989,0 тыс. рублей; 

2022 год – 28378,0 тыс. рублей; 

2023 год – 29946,0 тыс. рублей; 

2024 год – 29084,0 тыс. рублей; 

2025 год – 29084,0 тыс. рублей. 

из муниципального бюджета – 55437,6 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 16237,80 тыс. рублей; 

2022 год – 7177,50 тыс. рублей; 

2023 год – 9780,8 тыс. рублей; 

2024 год – 11120,75 тыс. рублей; 

2025 год – 11120,75 тыс. рублей. 

из внебюджетных источников – 16350,00 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 3300,0 тыс. рублей; 

2022 год – 3150,0 тыс. рублей; 

2023 год – 3300,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3300,0 тыс. рублей; 

2025 год – 3300,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению в 

соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах на очередной 

финансовый год и на плановый период и решением о местном бюджете на 

очередной финансовый год.»; 

Раздел 3. Объем финансирования подпрограммы 1 изложить в 

следующей редакции:  

«3. Объем финансирования подпрограммы 1 

Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств: 

федерального бюджета  в соответствии с федеральным законом о 

федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период; 

краевого бюджета  в соответствии с законом Алтайского края о 

краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период; 

местного бюджета  в соответствии с решением Табунского районного 

Совета депутатов Алтайского края на соответствующий финансовый год. 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Развитие 

дошкольного образования в Табунском районе» муниципальной программы 

Табунского района «Развитие образования в Табунском районе» (далее – 



«подпрограмма 1») составляет 208268,6 тыс. рублей, из них: 

из краевого бюджета – 136481,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 19989,0 тыс. рублей; 

2022 год – 28378,0 тыс. рублей; 

2023 год – 29946,0 тыс. рублей; 

2024 год – 29084,0 тыс. рублей; 

2025 год – 29084,0 тыс. рублей. 

из муниципального бюджета – 55437,6 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 16237,8 тыс. рублей; 

2022 год – 7177,5 тыс. рублей; 

2023 год – 9780,8 тыс. рублей; 

2024 год – 11120,75 тыс. рублей; 

2025 год – 11120,75 тыс. рублей. 

из внебюджетных источников – 16350,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 3300,0 тыс. рублей; 

2022 год – 3150,0 тыс. рублей; 

2023 год – 3300,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3300,0 тыс. рублей; 

2025 год – 3300,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 1 подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законами о федеральном, краевом бюджетах на 

очередной финансовый год и на плановый период и решением о местном 

бюджете на очередной финансовый год. Объём финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы представлен в таблице 3 

программы.». 

1.4. В Приложении 2 к Программе: 

1.4.1. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:  

«общий объем финансирования подпрограммы 2 «Развитие общего 

образования в Табунском районе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Табунском районе» (далее – «подпрограмма 2») составляет 

693980,85 тыс. рублей,  

из федерального бюджета – 79445,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 17232,0 тыс. рублей; 

2022 год  13761,2 тыс. рублей; 

2023 год  16242,9 тыс. рублей; 

2024 год  16255,4 тыс. рублей; 

2025 год – 15954,3 тыс. рублей. 

из краевого бюджета – 544019,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 94270,4 тыс. рублей; 



2022 год  113950,0 тыс. рублей; 

2023 год  115657,0 тыс. рублей; 

2024 год  110070,0 тыс. рублей; 

2025 год – 110071,0 тыс. рублей. 

из муниципального бюджета – 49014,95 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 10208,4 тыс. рублей; 

2022 год  16744,3 тыс. рублей; 

2023 год  9580,3 тыс. рублей; 

2024 год  6241,0 тыс. рублей; 

2025 год – 6241,0 тыс. рублей. 

из внебюджетных средств – 21501,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 4300,0 тыс. рублей; 

2022 год  4300,0 тыс. рублей; 

2023 год  4300,0 тыс. рублей; 

2024 год  4300,0 тыс. рублей; 

2025 год – 4301,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению в 

соответствии с законами о федеральном, краевом на очередной финансовый 

год и на плановый период и решением о местном бюджете на очередной 

финансовый год.»; 

1.4.2. Раздел 3. Объем финансирования подпрограммы 2 изложить 

в следующей редакции: 

«3. Объем финансирования подпрограммы 2 

 

общий объем финансирования подпрограммы 2 «Развитие общего 

образования в Табунском районе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Табунском районе» (далее – «подпрограмма 2») составляет 

693980,85 тыс. рублей,  

из федерального бюджета – 79445,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 17232,0 тыс. рублей; 

2022 год  13761,2 тыс. рублей; 

2023 год  16242,9 тыс. рублей; 

2024 год  16255,4 тыс. рублей; 

2025 год – 15954,3 тыс. рублей. 

из краевого бюджета – 544019,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 94270,4 тыс. рублей; 

2022 год  113950,5 тыс. рублей; 

2023 год  115657,2 тыс. рублей; 

2024 год  110070,0 тыс. рублей; 

2025 год – 110071,0 тыс. рублей. 

из муниципального бюджета – 49014,95 тыс. рублей, в том числе по 



годам: 

2021 год – 10208,4 тыс. рублей; 

2022 год  16744,3 тыс. рублей; 

2023 год  9580,3 тыс. рублей; 

2024 год  6241,0 тыс. рублей; 

2025 год – 6241,0 тыс. рублей. 

из внебюджетных средств – 21501,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 4300,0 тыс. рублей; 

2022 год  4300,0 тыс. рублей; 

2023 год  4300,0 тыс. рублей; 

2024 год  4300,0 тыс. рублей; 

2025 год – 4301,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 2 подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законами о федеральном, краевом бюджетах на 

очередной финансовый год и на плановый период и решением о местном 

бюджете на очередной финансовый год. 

В случае экономии средств местного бюджета при реализации одного 

из мероприятий подпрограммы 2 допускается перераспределение данных 

средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных в местном бюджете на соответствующий 

финансовый год. Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 2, представлен в таблице 3 программы.». 

1.5. В Приложении 3 к Программе: 

1.5.1. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:  

«общий объем финансирования подпрограммы 3 «Развитие 

дополнительного образования детей и сферы отдыха и оздоровления детей в 

Табунской районе» муниципальной программы «Развитие образования в 

Табунском районе» (далее – «подпрограмма 3») составляет 20877,7 тыс. 

рублей, из них: 

из краевого бюджета  2223,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 381,5 тыс. рублей; 

2022 год  460,6 тыс. рублей; 

2023 год  460,6 тыс. рублей; 

2024 год  460,6 тыс. рублей; 

2025 год – 460,6 тыс. рублей. 

из муниципального бюджета  16296,9 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 3152,7 тыс. рублей; 

2022 год  1593,3 тыс. рублей; 

2023 год  3701,7 тыс. рублей; 

2024 год  3924,6 тыс. рублей; 

2025 год – 3924,6 тыс. рублей. 



из внебюджетных средств  2356,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 360,0 тыс. рублей; 

2022 год  557,9 тыс. рублей; 

2023 год  481,0 тыс. рублей; 

2024 год  479,0 тыс. рублей; 

2025 год – 479,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению 

при формировании краевого бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период и решением о местном бюджете на очередной финансовый 

год. 

В случае экономии средств местного бюджета при реализации одного 

из мероприятий Программы допускается перераспределение данных средств 

на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных решением о местном бюджете на очередной 

финансовый год.»; 

1.5.2. Раздел 3. Объем финансирования подпрограммы 3 изложить 

в следующей редакции:  

«3. Объем финансирования подпрограммы 3 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 «Развитие 

дополнительного образования детей и сферы отдыха и оздоровления детей в 

Табунской районе» муниципальной программы «Развитие образования в 

Табунском районе» (далее – «подпрограмма 3») составляет 20877,7 тыс. 

рублей, из них: 

из краевого бюджета  2223,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 381,5 тыс. рублей; 

2022 год  460,6 тыс. рублей; 

2023 год  460,6 тыс. рублей; 

2024 год  460,6 тыс. рублей; 

2025 год – 460,6 тыс. рублей. 

из муниципального бюджета  16296,9 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 3152,7 тыс. рублей; 

2022 год  1593,3 тыс. рублей; 

2023 год  3701,7 тыс. рублей; 

2024 год  3924,6 тыс. рублей; 

2025 год – 3924,6 тыс. рублей. 

из внебюджетных средств  2356,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 360,0 тыс. рублей; 

2022 год  557,9 тыс. рублей; 

2023 год  481,0 тыс. рублей; 

2024 год  479,0 тыс. рублей; 

2025 год – 479,0 тыс. рублей. 



Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению 

при формировании краевого бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период и решением о местном бюджете на очередной финансовый 

год. 

В случае экономии средств местного бюджета при реализации одного 

из мероприятий Программы допускается перераспределение данных средств 

на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных решением о местном бюджете на 

соответствующий год. Объём финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 2, представлен в таблице 3 программы.». 

1.6.  В Приложении 4 к Программе: 

1.6.1. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования подпрограммы 4 «Профессиональная 

подготовка, переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового 

потенциала Табунского района» муниципальной программы «Развитие 

образования в Табунском районе» (далее – «подпрограмма 4») составляет 

2297,9 тыс. рублей, из них: 

из муниципального бюджета составляет 2297,9 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 875,4 тыс. рублей; 

2022 год  1082,5 тыс. рублей; 

2023 год  310,0 тыс. рублей; 

2024 год  15,0 тыс. рублей; 

2025 год – 15,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному 

уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый 

год. 

В случае экономии средств местного бюджета при реализации одного 

из мероприятий Программы допускается перераспределение данных средств 

на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных решением о местном бюджете на 

соответствующий год.» 

1.6.2. Раздел 3. Объем финансирования подпрограммы 4 изложить 

в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы 4 «Профессиональная 

подготовка, переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового 

потенциала Табунского района» муниципальной программы «Развитие 

образования в Табунском районе» (далее – «подпрограмма 4») составляет 

2297,9 тыс. рублей, из них: 

из муниципального бюджета составляет 2297,9 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 875,4 тыс. рублей 

2022 год  1082,5 тыс. рублей; 



2023 год  310,0 тыс. рублей; 

2024 год  15,0 тыс. рублей; 

2025 год – 15,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 4 подлежит ежегодному 

уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый 

год. 

В случае экономии средств муниципального бюджета при реализации 

одного из мероприятий Программы допускается перераспределение данных 

средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных в местном бюджете на соответствующий год. 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4, 

представлен в таблице 3 программы.». 

1.7. В Приложении 5 к Программе: 

1.7.1. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:  

«общий объем финансирования подпрограммы 5 «Совершенствование 

управления системой образования в Табунском районе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Табунском районе» (далее – 

«подпрограмма 5») составляет 4286,5 тыс. рублей, из них: 

из краевого бюджета  1000,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 1000,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

из муниципального бюджета  3286,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 1000,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1726,5 тыс. рублей; 

2023 год – 530,0 тыс. рублей; 

2024 год – 15,0 тыс. рублей; 

2025 год – 15,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 5 подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законами о краевом бюджете на очередной 

финансовый год и на плановый период и решением о местном бюджете на 

очередной финансовый год. 

В случае экономии средств местного бюджета при реализации одного 

из мероприятий подпрограммы 5 допускается перераспределение данных 

средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных решением о в местном бюджете на 

соответствующий финансовый год. Объём финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 5, представлен в таблице 3 

программы.»; 

1.7.2. Раздел 3. Объем финансирования подпрограммы 5 изложить 



в следующей редакции:  

«3. Объем финансирования подпрограммы 5 

Общий объем финансирования подпрограммы 5 составляет 4286,5 тыс. 

рублей, из них: 

из краевого бюджета  1000,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 1000,0 тыс. рублей; 

2022 год –0,0 тыс. рублей; 

2023 год –0,0 тыс. рублей; 

2024 год –0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

из муниципального бюджета  3286,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 1000,0 тыс. рублей; 

2022 год –1726,5 тыс. рублей; 

2023 год –530, тыс. рублей; 

2024 год –15,0 тыс. рублей; 

2025 год – 15,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 5 подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законами о краевом бюджете на очередной 

финансовый год и на плановый период и решением о местном бюджете на 

очередной финансовый год. 

В случае экономии средств местного бюджета при реализации одного 

из мероприятий подпрограммы 5 допускается перераспределение данных 

средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных решением о местном бюджете на 

соответствующий финансовый год. Объём финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 5, представлен в таблице 3 

программы.». 

1.8. В Приложении 6 к Программе: 

1.8.1. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:  

«общий объем финансирования подпрограммы 6 «Защита прав и 

интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 

Табунском районе» государственной программы «Развитие образования в 

Табунском районе» (далее – «подпрограмма 6») составляет 105974,0 тыс. 

рублей, из них: 

из краевого бюджета – 105974,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 17344,0 тыс. рублей; 

2022 год – 19099,0 тыс. рублей; 

2023 год – 23177,0 тыс. рублей; 

2024 год – 23177,0 тыс. рублей; 

2025 год – 23177,0 тыс. рублей. 



Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению в 

соответствии с законом о краевом бюджете на очередной финансовый год и на 

плановый период.»; 

1.8.2. Раздел 3. Объем финансирования подпрограммы 6 изложить 

в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы 6 составляет 105974,0 

тыс. рублей, из них: 

из краевого бюджета – 105974,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 17344,0 тыс. рублей 

2022 год – 19099,0 тыс. рублей; 

2023 год – 23177,0 тыс. рублей; 

2024 год – 23177,0 тыс. рублей; 

2025 год – 23177,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 6 подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законом о краевом бюджете на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

В случае экономии средств краевого бюджета при реализации одного 

из мероприятий подпрограммы 6 допускается перераспределение данных 

средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных в краевом бюджете на соответствующий 

финансовый год и на плановый период.» 

2. Таблицу 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

3. Таблицу 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

4. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н. 

Ятлову.  

 

 

Глава района П.В. Литке 

 


